[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.
	2009 г.
	№
	1386

Об утверждении Порядка расходования субсидии на выплаты отдельным категориям работников муниципальных оздоровительных лагерей на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке загородных оздоровительных лагерей города Канска в 2009-2011 годах.
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 20.01.2009 № 28-п и «Об утверждении Порядка предоставления и распределения в 2009 году субсидий бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты  врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей», руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии  на выплаты отдельным категориям работников  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей города Канска в 2009-2011 годах, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И.Князеву, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5канал»
 Исполняющий обязанности

 Главы города Канска                                                                 А.И. Вовк

Приложение
К Постановлению главы города Канска

                                                                       от «11»09.2009г. № 1386

ПОРЯДОК
 расходования субсидии на выплаты отдельным категориям работников  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей города Канска в 2009-2011 годах.
       1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  постановлением Правительства Красноярского края от 20.01.2009 № 28-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения в 2009 году субсидий бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты  врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг  по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей» (далее Постановление Правительства Красноярского края).
2.
Размер выплат определяется исходя из следующего расчета:
2.1. Врачам муниципального загородного оздоровительного лагеря :

· при наличии высшей квалификационной категории устанавливается премия, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и пятикратным размером минимальной заработной платы;

· при наличии первой квалификационной категории устанавливается премия, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и четырехкратным размером минимальной заработной платы;

· при наличии второй квалификационной категории устанавливается премия, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером минимальной заработной платы.

2.2.
Медицинским сестрам диетическим муниципального загородного
оздоровительного лагеря устанавливается премия, исчисляемая как разница
между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером
минимальной заработной платы.

       2.3. Шеф-поварам муниципального загородного оздоровительного лагеря устанавливается премия, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и трехкратным размером минимальной заработной платы.
       2.4.Старшим воспитателям муниципального загородного оздоровительного лагеря устанавливается премия, исчисляемая как разница между фактически начисленной заработной платой и четырехкратным размером минимальной заработной платы.
       2.5. Надбавки и доплаты врачам, медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей города Канска, установленные по состоянию на 31 декабря предыдущего года, сохраняются.
       2.6. Выплата врачам, медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей производится при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения ими работ той же квалификации.
        3.   Главным распорядителем средств  субсидии является  МУ «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту».
        4.   Получателем средств субсидии является МОУ ДОД ДЮСШ.

        5. МУ «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту» ежемесячно до 19 числа месяца, предшествующего месяцу, в котом производятся перечисления, представляет в Финансовое управление администрации города Канска заявку о потребности в финансировании  на выплаты отдельным категориям работников  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей города Канска.
        6. В срок до 21 числа месяца предшествующего месяцу, в котором производятся выплаты Финансовое управление администрации города Канска, направляет заявку в Министерство образования и науки Красноярского края.
        7.  Финансовое управление администрации города Канска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет получателя.
        8. В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края Финансовое управление администрации города Канска вправе направить собственные денежные средства на выплаты отдельным категориям работников  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей города Канска с последующим возмещением фактически произведенных расходов.

        9. Доля софинансирования субсидии на выплаты отдельным категориям работников краевых и муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно- эпидемиологической оценке  за счет средств городского бюджета составляет не менее 0,1 % от объема финансирования.
        10. МУ «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту» представляет в Министерство образования и науки Красноярского края, Министерство финансов Красноярского края и Финансовое управление администрации города Канска отчет о размере начисленных и выплаченных денежных средств по форме и срокам, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края.
        11. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств    субсидии,    своевременность   и достоверность  представленных  сведений о начисленных и выплаченных суммах субсидии возлагается на МУ «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту».